
Президентпен бірге сенбі
лікке волонтерлер, «Ассамблея 
жастары» ұйымының өкілдері, 
еліміздің ғылым, креативті ин
дустрия, мәдениет, спорт сала
ларындағы белсенді жастар 
және алдағы V Дүниежүзілік 
көш  пенділер ойындарына қаты
су шылар, Президенттік жастар 
кадр резервінің мүшелері атса
лысып, жөке ағашының 430 түп 
көшетін екті.

ҚасымЖомарт Тоқаев жас
тармен әңгімелесу барысында 
қоғамда экология мәдениетін 
қалыптастыру, табиғатты аялау 
маңызды екенін атап өтті.

– Шын мәнінде, елімізді кө
гал дандыру, абаттандыру – үл
кен мемлекеттік маңызы бар іс. 
Бұл бүгін шығып, ертең ұмы 

тып кететін бірреттік нау қан 
емес. Аталған жұмыс тұрақ
ты түрде жүргізіледі. Туған 
же рі мізді таза ұстауымыз ке
рек. Бұл – жалпыұлттық мәсе
ле. Қазақстанымыз таза  болуы 
қажет. Лас елге қонақ ретінде, 
инвестор ретінде ешкім кел мей
ді. Бірақ, ең алдымен, Қазақ
станның таза, көрікті болғаны 
біз үшін, яғни халық үшін керек. 
Бұл күнделікті өмір салтына ай
налуы қажет. Сондайақ бұл жұ
мыс елорда және ірі қалаларда 
ғана емес, шағын қалаларда, ау
дандар мен ауылдарда да ұдайы 
ұйымдастырылады. Бүкіл Қа
зақ станды таза ұстау өзімізге, 
жас тарға байланысты. Мен 
жас тарға сенемін. Сондықтан 
жастарға зор үмітпен қараймын, 
– деді Мемлекет басшысы.

Сонымен қатар Президент 
заң мен тәртіп үстемдігі бәріне 
қатысты екенін айтып, ванда
лизммен батыл түрде күресу 
қажет екеніне назар аударды.

– Біз өз елімізді мақтан тұту
ға тиіспіз. Мейлі ол көше, аула 
немесе үйлердің кіреберісі бол
сын, бәріне ұқыпты қарауымыз 
қажет. Вандалдармен табанды 
түрде күресу керек. Сондайақ 
олардың заң жүзінде қатаң жа
заланатынын айттым. Әр нәр
сенің шегі бар. Әйтпесе, бәрін 
бүлдіріп алып, кейіннен кешірім 
сұрайды. Елімізде тәртіп болуы 
керек. Заңды сақтау қажет, – 
деді ҚасымЖомарт Тоқаев.

Бұдан кейін Мемлекет бас
шысы Ботаникалық бақты ара
лап, жалпықалалық сенбілікке 
қатысып жатқан тұрғындарға, 
елорданың коммуналдық ша
руа шылық мекемелерінің қыз
меткерлеріне ризашылығын 
біл  дірді.

Сенбілік барысында Прези
дентке Астана қаласын абаттан
дыру және көгалдандыру жос
пары таныстырылды.

Қала әкімі Жеңіс Қасымбек
тің айтуынша, биыл 1,1 миллион 
жасыл желек, соның ішінде қала 
аумағында 35 мың, елорданың 
жасыл белдеуі аймағында 200 
мың түп көшет отырғызу жос
парланған.

Сонымен қатар қаладағы 170 
қоғамдық орынды, оның ішінде 
Есіл өзенінің бойын, Ақбұлақ 
жағалауын, сондайақ Триатлон 
паркі, Бейбітшілік және келісім 
сарайы, ЭКСПО маңын абаттан
дыру жұмыстары жалғасады.

Астана әкімі былтыр ел
ор да ны көгалдандыру жарғы
сы қабылданғанын атап өтіп, 
аталған құжатқа сәйкес егіл ген 
жасыл желекті 3 жылға дейін 
күтіпбаптау міндеті жүк те ле
тінін және үлкен ағаштар мен 
көпжылдық өсімдіктер отырғы
зуға басымдық берілетінін жет
кізді.

Бұдан бөлек, Президентке 
«Мыңжылдықтар  аллеясын» 
дамыту жоспары және Дүние
жүзілік көшпенділер ойындары
на дайындық барысы жөнінде 
баяндалды.

30 сәуір, сейсенбі 2024 жыл
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«ТУҒАН ЖЕРІМІЗДІ «ТУҒАН ЖЕРІМІЗДІ 
ТАЗА ҰСТАУЫМЫЗ КЕРЕК»ТАЗА ҰСТАУЫМЫЗ КЕРЕК»

ҚҰТТЫҚТАЙМЫЗ!САЙЛАУ

Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Кемелұлы «Таза Қазақстан» 
республикалық экологиялық акциясы 

аясында ұйымдастырылған жалпықалалық 
сенбілікке қатысты. Бұл акция барлық өңірде 
жалғасын тауып, Сыр елінің жұртшылығы да 

белсенділік танытты.

«Рәміздер алаңы» аумағында облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаев, ҚР Парла менті Сенатының 
Әлеуметтікмәдени даму және ғылым комитетінің 
төрағасы Нұртөре Жүсіп бастаған бір топ Сенат 
депутаттары ағаш көшеттерін отыр ғызды.

Айта кетейік, Сыр өңіріндегі сенбі лікке қала, 
аудан әкімдері, департамент, басқарма  басшы лары 
түгелдей атсалы сып, қоршаған ортаны көркейтуге  
жұ мылды. Сенбілік барлық аудандар мен елді ме
кендерде ұйымдастырылды.

Мемлекет басшысының тапсырма сымен бас
тау алған республикалық эко логиялық акцияның 
«Жасыл аймақ» апта лығы қорытындыланды.

Акцияның үшінші аптасында сая бақ тар, сквер
лер, парктер мен  аллеялар аумағы абаттандыры
лып, қоқыстан та зар тылды. Ағаш отырғызылып, 
көгал  дан дыру жұмыстары белсенді жүргі зі луде.

Еске салсақ, Сыр өңірінде «Таза Қазақстан» 
республикалық акциясы ая сында «Таза Қазақстан 
– таза аймақ» науқаны бастау алған болатын.

Акция 5 кезең бойынша өтуде. Әр ап таға «Таза 

өлке», «Киелі мекен», «Жа сыл аймақ», «Өнегелі 
ұрпақ», «Мөл  дір бұлақ» тақырыптық атаулары 
беріл ген.

Жалпы облыс көлеміндегі көркейтукөгалдан
дыру және  санитарлықтаза лық сенбіліктері  бар
лық елді мекенде көк тем нің алғашқы күні 1 нау
рыздан бері өтуде.

Республикалық акцияның «Жасыл аймақ» 
ап та лығының қорытындысы бо йынша облыс 
орта лығы мен аудан дарда 7000ға жуық көшет 
отырғызылған.

ТАҒЫ БІР АПТАЛЫҚТЫҢ ТАҒЫ БІР АПТАЛЫҚТЫҢ 
ШЕШУШІ СӘТІШЕШУШІ СӘТІ

Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаев «Таза Қазақстан» 

республикалық экологиялық 
акциясы аясында ұйымдастырылған 

жалпықалалық сенбілікке қатысып, 
елордадағы «Ұлытау» аллеясында 

ағаш отырғызды.

«АҢСАҒАН СӘБИ»  «АҢСАҒАН СӘБИ»  
МАҚСАТЫНА ЖЕТТІ МЕ?МАҚСАТЫНА ЖЕТТІ МЕ?

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 2020 жылы 1 қыркүйектегі 
«Жаңа жағдайдағы Қазақстан: іс-қимыл кезеңі» атты Жолдауында 

отбасылық-демографиялық ахуал  зор алаңдаушылық тудырып отырған 
мәселе екенін айтып, нақты міндеттер жүктеген еді.

«Өкінішке қарай, Қазақстанда әрбір ал
тыншы отбасы бала сүйе алмай отыр. Сау
алнама көрсеткендей, отандастарымыздың 
20 пайызға жуығы мұны ажырасуға не гіз 
болатын елеулі себеп деп санайды. Бірік
кен Ұлттар Ұйымының еліміздегі халық 
санының өсіміне қатысты болжамы Орта
лық Азиядағы көршілес мемлекеттермен 
салыстырғанда көңіл көншітпейді. Үкіметке 
2021 жылдан бастап «Аңсаған сәби» арнау
лы бағдарламасын жүзеге асыруды тапсы
рамын. Экстракорпоральды ұрықтандыру 
бағдарламалары бойынша бөлінетін квота 
санын 7 мыңға дейін, яғни 7 есе көбейту 
қажет» деп нақты тапсырма берді.  

Осылайша 2021 жылдан елімізде қо
салқы репродуктивті технологиялардың кө
ме гімен отбасылықдемографиялық пробле
маларды шешуге жәрдемдесу мақсатында 
«Аңсаған сәби» арнаулы бағдарламасы іске 
қосылды.

Облыстық денсаулық сақтау басқарма
сының мәліметіне сүйенсек, 2021 жылы 
аймаққа 281 квота бөлініп, толық игерілді. 
Сол жылы ЭКҰ арқылы 119 бала туып, 3 
отбасында егіздер дүниеге келді. Ал 2022 
жылы бағдарлама бойынша 277 квота 
бөлінсе, былтыр  274 квота берілген. Биыл 
бөлінген квота саны – 270.

Кеше Қазақстан Республикасы Орталық сайлау 
комиссиясының «Қызылорда облысынан 

Қазақстан Республикасы Парламенті 
Сенатының шығып қалған депутатының орнына 

2024 жылғы 25 сәуірде сайланған депутатты 
тіркеу туралы» қаулысын қабылдау бойынша 

отырысы өтті.

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» 
Қазақстан Рес пуб ликасы Конституциялық Заңының 12, 
45, 46 және 82баптарына сәйкес, Қызылорда облысынан 
Қазақстан Республикасы Парламенті Сенатының шығып 
қалған депутатының орнына сайлау жөніндегі дауыс
тарды санау нәтижелері туралы Қызылорда облыстық 
сайлау комиссиясы хаттамасының және «Қызылорда 
облысынан Қазақстан Республикасы Парламенті 
 Сена ты ның шығып қалған депутатының орнына 2024 
жылғы 25 сәуірде болған сайлаудың қорытындыларын 
анықтау және жариялау туралы» Қазақстан Республи
касы Орталық сайлау комиссиясының 2024 жылғы 
26 сәуірде №26/30 қаулысының негізінде Қазақстан 
Республикасының Орталық сайлау комиссиясы Наурыз
бай Сейтқалиұлы Байқадамовты Қазақстан Республика
сы Парламенті Сенатының депутаты ретінде тіркеуге 
қаулы етті.

Сондайақ осы күні Орталық сайлау комиссиясында 
Н.С.Байқа дамовқа Қазақстан Республикасы Парламент 
депутатының куәлігі мен төсбелгісін табыс етті.

БІРТУҒАНДАРДЫҢ БІРТУҒАНДАРДЫҢ 
БІРЕГЕЙ ҚҰРМЕТІБІРЕГЕЙ ҚҰРМЕТІ

Орталық сайлау Орталық сайлау 
комиссиясы комиссиясы 
Парламент Парламент 
Сенатының Сенатының 
депутатын тіркедідепутатын тіркеді

Қырғызстан Президентінің 
Жар  лығымен бауырлас екі ел ара
сын   дағы достық пен ынтымақ
тас тықты нығайтуға қосқан елеу 
лі үлесі үшін құрметке ие бол  ған 
қайраткерлермен бірге Сыр елі 
перзенттері – ҚР Прези денті  нің 
кеңесшісі, филология ғылым
дарының докторы, профес сор 
Бауыржан Жұмаханұлы Омаров 
«Достық» орденімен, респуб ли ка
лық «ТаңШолпан» әдебикөр кем, 
бұқаралық журналының бас ре
дакторы, белгілі ақын  Нұр лы бек 
Саматұлы Сафин «Даңқ» медалі
мен марапатталды.

Бұл марапат Б.Омаровқа қазақ
қырғыз әдеби байланыстарын да
мытып, Халықұл Байұлы, Арыс

тан бек Билашұлы, Молдақылыш, 
Алдашмолда, Молланияз секілді 
за манчы қырғыз ақындарын қазақ 
әдебитетінің зарзаман ақын дары
мен салыстыра зерттеген ғылыми 
еңбектері үшін лайық талды.

Н.Сафинге қырғыз әдебиеті 
өкілдері туындыларын республи
калық «ТаңШолпан» журналын да 
үзбей жариялап, туысқан ақын
дарды насихаттаған белсенділігі 
үшін берілді.  

Біртуғандардың бірегей құрме
тіне лайық болған жерлестерімізді 
марапаттарымен құттықтап, ру ха
ниятқа баянды қызмет ете беру
леріне тілектестік білдіреміз.

«Сыр медиа» ЖШС ұжымы

Астанада, Қырғыз Республикасы Президенті Садыр 
Жапаровтың ресми сапары аясында Қырғызстанның Мемлекеттік 

хатшысы Сүйүнбек Касмамбетов қазақстандық мәдениет және 
өнер қайраткерлеріне мемлекеттік марапаттар табыстады.



Ал бағдарлама әзірленгенге дейін аймаққа 
бөлінетін квота саны тым төмен болған. 
Мәселен,  2015 жылы  34, 2016 жылы  35, 2017 
жылы 38, 2018 жылы 38, 2019 жылы  36, 2020 
жылы 44-ті құраған. Нақтырақ айтқанда, 2015 
жылдан бері берілген квота саны  8 есе өсіп 
отыр. 

Жоғарыда айтып өткеніміздей, былтыр 
274 квота бөлі ніп,  игерілген. Оның ішінде 
жүктілік 49,6%, яғни, 136 жағ дайда тіркеліп, 
11,6%-да  түсікпен аяқталған. Өкінішке қарай 
31 %-да  жүктілік нәтиже бермеген.  Есепті 
кезеңде ЭКҰ арқылы 86 бала туып, 1 отбасын-
да егіз сәби дүниеге келген. Ал  51 әйел қазіргі 
кезде жүкті. Биыл бөлінген 270 квота бойын-
ша бүгінде  76 әйел жолданып, орындалу үлесі  
28,1% құрады. 

Жалпы облыста ұрпақ өрбіту жасындағы 
әйелдер саны –   174 931. Қазіргі кезде  6320 
бедеу отбасы бар. Оларды бедеулігіне сәйкес 
саралағанда 60,4%-ын  әйел (3819), 39,6%-ын 

ерлер (2501) құрап отыр. Бүгінгі күні  750 от-
басы квота кезегін күтуде.

– Кезекте тұрған отбасылардың бар лы-
ғы өңірлік комис сия арқылы қаралып, қол-
да ныстағы бұйрықтарға сәйкес жолданады. 
«Аңсаған сәби» арнайы бағдарламасы шең-
берінде жүргізілген ЭКҰ циклдеріне мони-
торингті, пациенттердің құжаттарын қабылдау 
және құрылған ко мис сияға ұсыну жұмыстарын 
басқарма жүргізеді. Облыс тық денсаулық 
сақтау басқармасының  бұйрығына сәйкес 
пациенттерді емдеу үшін квоталарды бөлуді 
талдау және ұрықтандыруға жолдама беруді 
шешу бойынша комиссия құрылған. Комиссия 
құрамында облыс әкімі жанындағы әйелдер 

істері және отбасылық-демографиялық сая-
сат жөніндегі комиссия хатшысы, қоғамдық 
қорлардың үйлес тірушілері, білікті акушер-
гинеколог, уролог мамандар бекітілген, – 
дейді облыстық денсаулық сақтау басқармасы 
басшысының ана мен бала жөніндегі орынба-
сары Айгүл Асылбекқызы.

Айта кету керек,  бағдарлама МӘМС ая-
сында қаржы лан дырылады. Әлеуметтік меди-
циналық сақтандыру қоры 2018 жылдан бастап 
тегін медициналық көмектің кепіл дік берілген 
көлемі шеңберінде ЭКҰ бағдарламасын қар-
жы  ландырады. ЭКҰ-ға жолдама алу үшін 
тір келген жері бойынша емханаға жүгіну 
қажет. Мамандар пациентті бедеулігі бар дис-

пансерлік пациенттердің электрондық тір ке-
ліміне қосады және бірқатар тексерулер таға-
йындайды. 12 ай ішін де емхананың бейінді 
маманның қорытындысы негі зін де пациенттің 
құжаттарын жоғары технологиялық ме ди-
ци налық қызметтер жөніндегі жергілікті ко-
мис сияға жібереді. Оң шешім қабылданған 
жағ дайда, әйел «Емдеуге жатқызу бюросы» 
порталына тіркеліп, рәсімге дайындала бас-
тайды. Пациент экстракорпоралдық ұрық тан-
дыру үшін клиниканы өз бетінше таңдауға 
құқылы. 

ЭКҰ процедурасы терапевтік жолмен ем-
деуге келмейтін бедеулік диагнозы қойыл-
ғандарға арналған.  Оған отбасылық жұптар 

да, жеке адам да қатыса алады. Міндетті түрде 
үміткердің ерікті жазбаша  келісімі болуы ке-
рек. Сонымен қатар, Қазақстан азаматы болуы 
және Денсаулық сақтау министрлігі белгілеген 
медициналық параметрлерге сәйкес келуі 
қажет. Бұл – репродуктивті жас, яғни, 18-ден 
42 жасқа дейін, қалыпты соматикалық және 
эндокриндік мәртебе, жоғары фолликулярлық 
резерв. МӘМС бойынша ЭКҰ процедурасы-
нан жылына бір рет тегін өтуге болады. Тал-
пынысы сәтсіз аяқталған жағдайда қайтадан 
кезекке тұра алады.

Қандай жағдайда квота берілмеуі мүмкін 
дегенге келсек, науқасты ұрықтандырудан 
бас тартудың бірнеше жағдайы болуы мүм кін. 
Мәселен, жатырдың туа біткен немесе жүре 
біткен ауытқулары, соматикалық және психи-
калық бұзылулар, аналық без ісіктері, жедел 
қабыну және кез келген локализацияның он-
кологиясы.

Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы»
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Айта кету керек аймақ  басшысы 
жуырда  құрылыс сатысындағы ны-
сандар мен жолдардың сапасына 
қатысты арнайы мәжіліс өткізіп, жа-
уапты сала басшылары мен аудан 
әкімдеріне бірқатар тапсырма берді.

− Ел игілігіне қызмет ететін ны-
сан дардың құрылыс сапасына ас-
қан жауапкершілікпен қарау керек. 
Сала басшылары өзіне қатысты 
әр жобаның уақытылы әрі  сапалы 
жүзеге асырылуын бақылауда ұс-
тауы қажет. Арнайы комиссия жі-
бе ріп тексеретін боламыз. Қажет 
болған жағдайда, жұмысты уақы-
тылы аяқтамаған мердігер мекеме-
ге шара көру керек. Бұған облыс 
әкімінің орынбасарлары, облыстық 
басқармалар басшыларымен қатар 
аудан әкімдері де тікелей жауапты. 
Басталған құрылыс жұмыстарын 
тия нақты орындап, мерзімінде пай-
далануға беруді тапсырамын, – деді 
Нұрлыбек Нәлібаев.

Сонымен қатар, облыс әкімі Қы-
зыл орда қаласындағы, аудандар мен 
барлық елді мекендегі мекемелердің 
сырт келбеті таза, заманауи талапқа 
сай болуы керек екенін ескертіп, 
олардың айналасын көгалдандыру 
міндетін жүктеді.

Осы ретте қарқынды құрылыс 
алаңына айналған аймақтың бас 
шаһары – Қызылорда қаласындағы 
құрылыс жұмыстары туралы тарқа-
тып айтсақ...

Орталық алаң 
қайта ажарланбақ

Құрылыс − ел экономикасы өсі-
мі нің басты драйвері. Кез келген 
мем лекеттің, қоғамның ілгері басу-
ына оның құрылыс, сәулет саласына 
қарап баға беруге болады. 

Бүгінде өңірде қазына қаржы-
сы нан бөлек демеушілердің қол-
да  уымен де жақсы жұмыстар ат-
қа рылуда. Қызылорда қаласын 
абат   тан дыру және көркейтуге  ерек-
ше мән берілген. Бұл бағыттағы жұ-
мыс  тар қала тұрғындарына қолайлы 
жағдай жасау мақсатында жүзеге 
асырылуда.

Сондай игілікті істердің бірі  
орталық алаңда бастау алды, яғни, 
«Қызылорда қаласындағы Әйтеке 
би көшесін Желтоқсан көшесінен 
А.Байтұрсынов көшесіне дейін, 
Ы.Жақаев көшесін Әйтеке би кө-
ше сінен Қорқыт ата көшесіне де-
йін абаттандыру» жобасына орай, 
мердігер мекеме құрылыс жұмыс-
тарына кірісті. Жоба бойынша су-
бұр қақтар аумағына  брусчаткалар, 
жолжиек тастар орнатылады. Жа-
рық диодты шамдар қойылып, га-
зон дар, көпжылдық жасыл кө шет-
тер отырғызылады. Сонымен қатар, 
шағын архитектуралық пішім де ме-
лер орналастырылады. Қазіргі таңда 
құрылыс жұмыстардың 70 пайызы 
бітті. Маусым айына дейін жөндеу 
жұмыстары толықтай аяқталып, 
қала тұрғындарына пайдалануға 
бері  леді. Бұл игі бастамаға меце-
нат Асқар Әубәкіров 1 млрд теңге 
бөлген. Сондай-ақ Ы.Жақаев көше-
сінің Қорқыт ата көшесінен орталық 
алаңға дейінгі аралығы да толықтай 
абаттандырылады.

Жағымды жаңалыққа қала тұр-
ғы ны, зейнеткер Ж.Бодашова қуа-
ны шын жеткізіп, ризашы лығын біл-
дірді.

– Қаламыз көркейіп келеді. Енді 
серуендеу үшін қала сыртына са-
былмай, орталықта еркін демалатын 
орындар болады екен. Тас төселген 
үлкен алаңнан  бізге осындай көркем 
орындар көптеп керек. Ал көрікті 
орта – кім-кімнің де мақтанышы. 
Халықтың қалауына орай осындай 
істерді атқарып жатқан азаматтарға 
алғыс айтамын, – деді бізбен әңгі-
месінде.

Заманауи кейіпте жаңғыртыла-
тын алаң жанға жайлы, көңілге 
қо нымды болмақ. Мұнда, әсіресе 
көп шіліктің алаңсыз  демалуына то-
лыққанды жағдай жасалады. Брус-
чаткалар төселіп, жолжиек тастар 
қойылады. Бұл балалар қауіпсіздігін 
қамтамасыз етпек. Жарық диодты 
шамдар мен газондар, көпжылдық 
жасыл көшеттер көз  тояттайтын 
көрікті орынға айналады. Жаңа үлгі-
дегі орындықтар, жарық бағаналары 
мен балалар ойын алаңы шаһар 
келбетіне шырай бермек.

Демеушілер де дем беруде

Өңірде өнімді істер қолға алын-
ған. Себебі көптеген нысандарды са-
луда демеушілер тарапынан қолдау 
көп. Бұл – бір. Екіншіден, қазіргі 
таңда қала «көгілдір отынмен» то-
лық қамтылып, аяқсу мәселесі де 
ретке келтірілуде. Күннен күнге 
көр  кейіп, кемелденіп келе жатқан 
ша һардың тазалығын сақтау, тиісті 
сала қызметкерлерінің жұмысын же-
ңілдету мақсатында арнайы тех    ни-
калар алынған. Көпқабатты үй  лердің 
қасбеті де жаңаланды. Бұқа  ралық 
спортты дамытып, са  лауатты ұрпақ 
тәрбиелеудің алғы шарттарының бірі 
саналатын ойын алаңдары көптеп са-
лынуда. 

Осы орайда бүгініміз бен бола-
шағымызға бейжай қарамаған аза-
мат тардың туған жерге деген ыс-
тық ықыласының көрінісі ретінде 
демеушілердің көмегімен бой кө-
теріп жатқан әлеуметтік нысан дарға 
тоқталғымыз келеді.

Аймақ басшысының бастамасы-
мен облыс орталығында бір мезетте 
үш ғимараттың іргетасы қаланды. 
«Неке сарайы», «Өнер орталығы», 
сонымен қатар, белгілі кәсіпкер Ма-
рат Дүйсенбаевтың демеушілігімен 
«Анаға тағзым» орталығы. Бүгінде 
аталған орталықтар ашылып, ел игі-
лігіне берілді. Бұл ғимараттар қала-
мыздың сәулеттік келбетіне көрік 
қосып, ынтымағы жарасқан тұр-
ғындарға ерекше тарту болды.

Инфрақұрылымдық әлеуетті да-
мытуда Болат Өтемұратов  қорының 
қаржысына «Қорқыт ата» әуежайы 
жаңа терминалының құрылысы 
аяқталды. 17 млрд теңгеге жуық 
қаржыға салынған жаңа терми-
нал халықаралық талаптарға сай. 
Ғимарат жақын арада пайдалануға 
берілмек.

Айта кетейік, қазіргі әуежай жы-
лына 306 мың адамға қызмет көр-
сетсе, жаңа терминал іске қосыл-
ғаннан кейін 500 мыңнан астам 

жо лаушыны қабылдай алады. Ал 
жүк тасымалдау көлемі 150 тонна-
дан 240 тоннаға дейін ұлғаймақ. 
Жал пы алаңы 7500 шаршы метр 
болатын әуежайда телескопиялық 
трап, жолаушыларға, оның ішінде 
қозғалыс қабілеті шектеулі аза мат-
тарға ыңғайлы болу үшін эскалатор-
лар мен лифттер қарастырылған.

Аймақтағы қарқын алған құры-
лыстың бірі − «ҚазГерМұнай»  ком-
па ниясының демеушілігімен қол-
ға алынған заманауи үлгідегі 350 
орындық Оқушылар сарайы. Құры-
лысы қарқынды сарайға 2 млрд 350 
млн теңге бөлінген. Бұл ғимарат та 
тамыз айында тапсырылады.

Сонымен бірге өңірде қуатты-
лы ғы 240 мегаватты құрайтын жы-
лу-электр орталығының да ірге-
тасы қаланды. «Акса энерджи» 
тү рік компаниясымен бірлескен 
жұ мыстар 2025 жылы аяқталмақ. 
Бұл арқылы қала аумағы сапалы 
жы лу және электр энергиясымен 
то лық қамтылатын болады. Сондай-
ақ жуырда Нұрлыбек Нәлібаевтың 
қатысуымен Қызылорда музыкалық 
колледжінің жаңа ғимаратының ірге-
тасы қаланды.  Үш қабатты ғи ма-
рат 650 орынға арналған, құры лыс 
жұмыстары тамыз айында аяқталады 
деп жоспарлануда. Жоба ның жалпы 
құны – 4,8 млрд теңге, бас мердігер – 
«Интегрострой» ЖШС.

Айта кетейік, Мемлекет басшы-
сы және Үкіметтің Сыр өңіріне жан-
жақты қолдауының нәтижесінде 
аймақта жүзеге асырылып жатқан 
ауқымды жобалар көп.  Соның бірі 
− «Жайлы мектеп» ұлттық жоба-
сы. Жоба аясында өңірде 12 300 
орынға лайықталған 21 мектеп са-
лынуда. Өткен жылы 10 мектептің 
құрылысы басталса, биыл тағы 
11 мектептің іргетасы қалануда. 
Сол жағалаудағы «Білімді қолдау 
қорының» қаржысына бой көтерген, 
құны 7 млрд 900 млн теңгені құ-
рай тын дарынды балаларға арнал-
ған 300 орындық жатақханасы бар 
400 орындық физика-математика 
бағытындағы мектеп-интернат та-
мыз айында аяқталып, жаңа оқу жы-
лында пайдалануға беріледі.

Мемлекет басшысының «Елі-
мізде кем дегенде 3 жоғары оқу орны 
жасанды интеллект саласымен айна-
лысуы керек» деген тапсырмасына 
сәйкес Қорқыт ата университеті ба-
засында Корея Республикасы Сеул 
ұлттық ғылым және технологиялар 
университетінің Жасанды интеллект 
және информатика жоғары мектебі 
құрылды. Облыс орталығында 
«Шығармашылық академиясы», екі 
ауданда Оқушылар үйі мен Өнер 
мектептерінің құры лысы да салына-
ды. Одан бөлек, ауыл дар мен елді 
мекендерде бір неше мәдениет үйлері 
мен спорт ке шендерінің құрылысы 
жүргізіліп, ел игілігіне табысталды.

Жол құрылысы 
қарқынды

Қызылорда облысы жол құры лы-
сы бойынша көптеген өңірден көш 
ілгері.

Халықтың көкейінде жүрген 
мә  се   лелер ескеріліп, автомобиль 

жол дары, елдімекенаралық жолдар 
жөн  деуден өтуде. Кезең-кезеңімен 
жүзеге асып жатқан бұл жұмыстар 
биыл да жалғасын табуда. Жалпы 
аймақ көлемінде жол жайы жақсарып 
келеді.

Оған дәлел − қаланың сол жаға-
лауынан заманауи үлгідегі жаңа 
авто вокзал құрылысы аяқталып, 
пай далануға берілуі.  Жаңа авто-
вок зал халықтың талап-тілегі мен 
сұранысына сай бюджет қаржы-
сы есебінен 975 млн теңгеге са-
лынды. Мұнда жолаушылар мен 
жүргізушілерге, мүмкіндігі шек-
теулі азаматтарға барлық жағдай 
қарастырылған. Жолаушылар авто-
вокзалдан халықаралық және түрлі 
бағыттағы 38 маршрут бойынша 
сапарға шыға алады.

Сондай-ақ өткен жылы «Қазақ-
стан Темір Жолы» компаниясының 
және жергілікті кәсіпкерлердің 
демеушілігімен 600 млн теңгеге 
жуық қаржыға теміржол вокзалы 
күр делі жөндеуден өтті.

Жақсы жолда жайлы көліктің 
қатынауы – халық үшін үлкен игі-
лік. Қызылорда қаласының қоғам-
дық көлік қызметі жақсарып, 
үл  кен сыйымдылықтағы жаңа ав-
то бус тармен толықтыру  бойынша 
да ауқымды жұмыстар жасалуда. 
Мәселен, кейінгі жылдары Сыр өңі-
рінде барлық саланың мате риалдық-
техникалық  базасын, оның ішінде 
автопаркін жаңартуға ба сымдық 
берілуде. Қызылорда қаласындағы 
қоғамдық көліктің мәселесін түбе-
гейлі шешу үшін жаңадан 300 авто-
бус, мектеп оқушыларына 30 авто-
бус, денсаулық сақтау саласына 70 
жедел жәрдем көлігі, орманшыларға 
95 техника, ветеринария саласының 
мамандарына 30, құқық қорғау ор-
гандарына 92 қызметтік автокөлік, 
төтенше жағдайлар қызметіне 17 
ар найы техника алынды. «Үлгілі 
елді мекен» облыстық байқауының 
жеңімпаздарына күнделікті ел тұр-
мысына ең қажетті деген заманауи 
үлгідегі 29 арнайы техника берілді. 
Биыл облыс тұрғындарының сұ ра-
нысына сәйкес барлық елді мекен-
дердегі денсаулық сақтау ұйым-
да рына 200 санитарлық автокөлік 
сатып алынбақ. 

Қала тұрғындарына арзан баға-
мен тасымал қызметін көрсете тін 
100 экотакси 1 млрд теңгеге алы-
нуда. Электр қуатымен жүретін кө-
ліктер ортақ желі арқылы жұмыс жа-
сап, жолаушыларды діттеген же ріне 
қауіпсіз жеткізеді.

Сонымен қатар, қала орталығын-
дағы Назарбаев, Астана даңғылдары 
мен Яссауи көшесіне де ағымдағы 
жөндеу жұмыстары қолға алынып, 
абаттандыру жұмыстары басталды. 

Қожа Ахмет Яссауи көшесінің 
Ә.Бөкейхан көшесінен Әйтеке би 
көшесіне дейінгі аумағын қайта жаң-
ғыртуды мердігер мекеме «Қыран» 
ЖШС наурыз айында бастады, жоба 
құны – 3 млрд теңге. Ұзындығы 3 
шақырымға жуық тайтын көше 4 
жолақтыға ауыс тырылып, толығы-
мен жарықтандырылады, арық қа-
зы лып, жаяу жүргіншілер жолы 
төсе леді және жарық шамдары орна-
тылады.

Мұнан бөлек, көшені абаттан-
дыру жұмыстарына 725 млн тең-
ге бөлінді. Мердігер мекеме «BSG 
Инжиниринг» ЖШС жұ мысты 
жу ық арада бастап, қараша айын-
да аяқтамақ. Жоба бойын ша те-
міржолдың екі бетіне тұрғын дардың 
серуендеуіне ыңғайлы аллеялар, 
жаяу жүргіншілер жолы салынады. 
Бұл көше халыққа қолайлы болу-
ымен қатар, Қызылордаға жеткен 
пойыз жолаушыларының қаланың 
көркі, тазалығы туралы алғашқы 
ойын қалыптастырады.  Осылайша 
қаланың орталық көшелері ғана 
емес, шет аймақтағы көшелер де ке-
ңей тіліп, көркейтіледі. 

Сондай-ақ қарқынды құрылыс 
алаңына айналған Қызылорда қа-
ласының сол жағалауындағы жаңа 
автовокзал ғимаратының аумағына 
ағаш көшеттері отырғызылып, бар-
лық ауданда елді мекендер көгал-
дандырылуда.

Жуырда қолданысқа берілетін 
«Қорқыт ата» әуежайының жаңа 
терминалының аумағы абаттанды-
рылуда. Жергілікті бюджеттің 4 
млрд 300 млн теңге қаржысы ин-
фра құрылымды дамытуға, абат тан-
дыруға, яғни жылу, су, электр, теле-
фон және кәріз, желілерін, автожол 
жүргізуге жұмсалды. Осы аумаққа 
615 шаршы метр гранит жабыны, 
16,2 шаршы метр асфальт, 4038 шар-
шы метр кеспетас және 3630 шар-
шы метр қиыршық тас төселетін 
болады. «Қызылорда қаласындағы 
әуежайдың іргелес аумағын абат-
тандыру құрылысы» жобасына 634 
050 млн теңге бөлініп, 4 жолақты, 
ұзындығы 480 метр, әр жолақтың ені 
3,5 метр болатын жол салынуда. 

Еске салсақ, облыста өткен жылы 
38 млрд теңгеге 671 шақырым жол 
жөнделіп, жақсы жағдайдағы жол-
дар үлесі 87,5 пайыз болса, осы 
жылдың қорытындысымен бұл көр-
сеткішті 92 пайызға жеткізу жос-
парлануда. Қазіргі таңда жергілікті 
жол инфрақұрылымын дамыту ба-
ғы тында ұсынылған 61 млрд теңге 
бюджеттік өтінімнің 30 млрд теңгесі 
қолдау тауып, 215 шақырым авто-
мобиль жолдары, көпір өткел дері 
және көшелер жөнделмек. Жыл 
соңына дейін қаржыландыру кө-
лемі тағы да ұлғайтылады. Оның 
ішінде Қызылорда қаласының жол-
көлік инфрақұрылымын дамытуға 
республикалық және облыстық 
бюд жеттерге 28,3 млрд теңгеге 
бюд жеттік өтінім беріліп, оның 12 
млрд теңгесі қолдау тапты. Айта 
кету керек, өткен жылы Қызылорда 
қаласында 11 млрд теңгеге 82 ша-
қырым болатын 267 көше жөн деуден 
өтті.

Мемлекет басшысы экономи каны 
одан әрі нығайту, қоғамдық са наны 
жаңғырту бойынша ал дымызға жаңа 
міндеттер жүк те гені белгілі. Бұл 
ретте, қаланы одан әрі дамытудың 
басты кепі лі азаматтардың, яғни, 
әрбір тұрғын ның табысы мен өмір 
сапасының жақсаруы – басты міндет. 
Сондық тан атқарылатын жұмыс то-
ластамайды.

Мейрамгүл 
ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,

«Сыр бойы»

МЕМЛЕКЕТ МЕМЛЕКЕТ 
КІРІСІНЕ КІРІСІНЕ 
ҚОСЫМША ҚОСЫМША 
40 МЛРД ТЕҢГЕ 40 МЛРД ТЕҢГЕ 
ҚАЙТАРЫЛДЫҚАЙТАРЫЛДЫ

Кеше Қазақстан Республикасының 
Премьер-министрі Олжас 

Бектеновтің төрағалығымен Заңсыз 
иемденілген активтерді мемлекетке 

қайтару жөніндегі комиссияның 
кезекті отырысы өтті. Бұл туралы 

Үкіметтің баспасөз қызметі 
хабарлады.

Комиссия жалпы көлемі 40 млрд 
теңге ден астам сомаға заңсыз иемде-
нілген ак тив терді мемлекетке ерікті 
түрде қайтару жөніндегі келісімдерді 
мақұлдады. Оның 38 млрд теңгеден 
астамы – ақшалай қара жат, сондай-ақ 
Астанадағы құны 2 млрд теңге тұратын 
бизнес-орталық. Қай та рылған қаражат 
әлеуметтік мақсаттарға, оның ішінде су 
тасқыны салдарын жоюға бағытталады.

Бұған қоса 7 млрд теңге сомасы-
на ин вес тициялық келісімдерге қол 
қою мақұл данған. Оның аясында 
 «Заң  сыз иемденілген активтерді мем-
ле кетке қайтару туралы» ҚР Заңы 
қол  данылатын тұлғалар Ас тана және 
Шымкент қалаларында екі инфра құры-
лым нысанын салады. Аталған жоба-
ларды іске асыру жұмыс орындарын 
құруға мүмкіндік береді және қосымша 
салық түсімдерін қамтамасыз етеді.

– Активтерді қайтару жұмыстары – 
бұл Мемлекет басшысының әлеуметтік 
әді леттілікті қалпына келтіру жөніндегі 
сая сатының тікелей іске асырылуы. 
Барлық қайтарылған қаражат Қазақстан 
халқының игілігіне жұмсалады, – деп 
атап өтті  Олжас Бектенов.

АЗЫҚ-ТҮЛІК: АЗЫҚ-ТҮЛІК: 
ҚОР ЖӘНЕ БАҒА ҚОР ЖӘНЕ БАҒА 

Әлеуметтік маңызы бар азық-
түлік тауарларының орташа баға 

индексі өткен аптада -0,1%-ды 
құрады. Айдың басынан бастап 

барлығы: -0,3%. Бұл туралы вице-
премьер Серік Жұманғариннің 
төрағалығымен өткен кеңесте 

талқыланды.

– Азық-түлік бағасының төмендеуі 
10 өңірде тіркелді, оның ішінде Ақмола 
және Жамбыл облыстары үш апта 
қатарынан осындай нәтиже көрсетіп 
келеді. Жеті облыста өсім болған жоқ, 
үшеуінде 0,1%-ға өсім тіркелді, – деп 
хабарлады Сауда және интеграция бі-
рінші вице-министрі Айжан Бижанова.

Жалпы азық-түлік бойынша жұ-
мыртқа (1,8%), қарақұмық  (1,3%), 
ұн (0,7%), күріш (0,6%), күнбағыс 
майы (0,4%), тұз (0,3%), сүзбе және 
пияз (0,1%) бағаларында тө мендеу 
бар. Сонымен қатар қырыққабат пен 
сәбіз бағасының маусымаралық қым-
баттауымен қатар, бір аптада сары май 
бағасының өсуі (0,5%) тіркелген. Есеп-
теулерге қарағанда мамыр айында сүт 
өнді рісінің ұлғаюы тек майдың ғана 
емес, басқа да сүт өнімдері бағасының 
тұрақтануына оң әсер етуі тиіс.

Бұған қоса, кеңесте су тасқынынан 
зар дап шеккен өңірлердегі тұрақтан-
дыру қой маларындағы қор монито-
рингі нің нә ти желері тыңдалды. Әкім-
діктердің дерек теріне сәйкес, қазіргі 
уақытта ӘКК-де жалпы көлемі 284,9 
мың тонна маңызды азық-түлік түр-
лерінің қоры бар. Барлық облыста 
жұ мыс топтары құрылған, көкөніс 
қор ларына ревизия жүргізілген. Су 
бас қан өңірлерге азық-түлік жеткізуде 
кідірістер байқалмайды.

Кеңес қорытындысы бойынша 
Серік Жұманғарин барлық өңірде мау-
сым  ара лық кезеңнің шарықтау тұ-
сында бұрынғы қор ларды  босатып, 
пай далану және жаңа өнімдерді қабыл-
дауға уақытылы келісім шарт жасау 
жұмыстарын күшейту қажет тігін атап 
өтті.

«АҢСАҒАН СӘБИ»  «АҢСАҒАН СӘБИ»  
МАҚСАТЫНА ЖЕТТІ МЕ?МАҚСАТЫНА ЖЕТТІ МЕ?

ҚҰРЫЛЫСЫ ҚАРҚЫН АЛҒАН ҚҰРЫЛЫСЫ ҚАРҚЫН АЛҒАН 
ҚЫЗЫЛОРДАҚЫЗЫЛОРДА

Облыс аумағында мемлекеттік бағдарламалар, ұлттық 
жобалар және инвесторлар демеушілігімен бой көтерген жаңа 

нысандардың қатары көп. Кейінгі екі жылдың бедерінде аймақта 
құрылыстың және сол құрылыс қарқынының аясында абаттандыру 

жұмыстары ерекше қолға алынуда. Бұл бастамалар – өңір үшін  
жаңа қадам.



«Сыр бойы», «Кызылординские 
вести», «Ақмешіт апталығы», 

«Ақмешіт жастары» 
және ауданның барлық 

басылымдарына хабарландыру 
орналастырғыңыз келсе: 

70-00-52  телефон ы рқылы 
байланысуға болады. 

E-maіl:  smjarnama@mail.ru
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НАЗАР

«Әлемдегі ең басты құдырет – 
ең бек және тәртіп» деп өскен Өтеу
бай Қожақұлы тарих ғылымы және 
оны оқыту әдістемесі төңірегінде 
200ден астам ғылыми еңбектің, 10 
оқуәдістемелік құралдың авторы 
атанды. 

Тарихшы ғалым Қазалы қала
сындағы Ғ.Мұратбаев атындағы 
№17 орта мектепті бітіргеннен кейін 
ХХІІ партсъезд атындағы кеңшарда 
қызмет атқарды. Гурьев (Атырау) 
пе дагогикалық институтының та
рих факультетін үздік бітірген соң 
Мә дениет министрлігінің жолдама
сымен Қызылорда облыстық та
рихиөлкетану музейінде бө лім 
мең герушісі болды. 1985 жыл  дан 
бері Н.Гоголь атындағы Қы зыл 
орда пе дагогикалық институ тында 
(қазіргі Қорқыт ата атындағы 
Қызылорда универ ситетінде) оқы
тушы, аға оқытушы, доцент, про
фессор қызметін атқарады. 

Ө.Қожақұлы содан бері кафе
драда жемісті жұмыс жасап келеді. 
Ол өзінің ғылымипедагогикалық 
қызметінде елеулі жетістіктерге 
қол жеткізді. Атап айтар болсақ, 
қа зақ филологиясы және тарих 
фа культеті деканының орынбаса
ры, факультеттің кәсіподақ тө
ра ғасы болып еңбек етті. 1994 
жы лы тарих ғылымдарының док
торы, профессор Ж.Қасымбаевтың 
ғылыми жетекшілігімен «Сырда
рия облысының әлеуметтікэко
но микалық дамуы (18671914 
жж.)» атты кандидаттық диссерта
циясын қорғаған. ҚР Жоғарғы ат
тестациялық комитеттің шешімімен 
доцент, кейін профессор атағы 
берілді. 

Педагогикалық қызметін ғы
лыммен үзбей ұштастырып, 2006 
жылы болашақ қорғалатын док
торлық дис сертациясына негіз 
бо латын «Қазаққоқан қарымқа
ты настары (ХVІІІХІХ ғғ.)» ат
ты монографиясын жариялады. 
Осы негізде және сол кездегі ка
федра меңгерушісі, белгілі ға лым 
К.Илиясованың бі ліктілігі нә ти
же  сінде 2008 жылы «Тарих» ма
ман дығы бойынша ма гистратура 
ашылды. Мәскеу, СанктПетер
бург, Орынбор, Омбы, Өз бек стан, 
Қазақстан Республикасы Орта лық 
мемлекеттік архивтерінде сақ
талған тарихи деректерді ал ғаш 
рет ғылыми айналымға енгіз ді. 
Ғы лыми зерттеудің негізгі ба ғыты 
– ХVІІІХІХ ғасырдағы Қа зақ
стан ның оңтүстік өлкесінің Ре
сейге қосылуы, ұлт азаттық қоз
ғалыс, Қазақстанның Орта Азия 
ха лықтарымен халықаралық, сая си 
және сауда байланыстары, ХVІІІ
ХХ ғасырдағы көшпелі және оты
рықшы халықтардың өзара әре
кеттесуі, қазақ халқының өмірі 
мен қызметі. Стамбул, Орынбор, 
Ом бы, Алматы, Астана Атырау, 
Қа рағанды, Қызылорда, Көкшетау, 
Орал, Шымкент, Тараз және т.б. 
қа лаларда өткен халықаралық ғы
лымипрактикалық конференция
лар мен семинарларға қатысып, 
ма қалалары шықты. М.Өтемісұлы 
атын дағы Батыс Қазақстан мем
ле кеттік университетінің тарих 
ғы лымдарының докторы ғылы ми 
дәрежесін беру жөніндегі бірік

кен диссертациялық кеңесінің мә
жі лісінде «ХVІІІ ғасырдың соңғы 
ши регі мен ХІХ ғасырдың 70ші 
жыл дарына дейінгі қазаққоқан 
қа рымқатынастары (саяси және 
шаруа шылық мәселелері бойын
ша)» атты тақырыпта докторлық 
дис сер тациясын сәтті қорғап 
шықты. Сөйтіп, Тәуелсіздік Қа зақ
стан  ның Қызылорда облысынан 
шық қан алғашқы тарих ғылым
дары ның докторларының бірі атан
ды. Білім мен ғылым саласындағы 
жасаған еңбегі ескеріліп, Білім және 
ғылым министрлігінің шешімімен 
«Қазақстан Республикасының ғы
лымын дамытуға сіңірген ерен ең
бегі үшін» төсбелгісімен, «Әйтеке 
би» медалімен, Қорқыт ата «Ал
тын медалімен», «Ы.Алтынсарин» 
төсбелгісімен, Қазақстан тарихшы
лары қауымдастығының Қазақ 
хан дығының 550 жылдығының 
құр метіне арналған мерекелік меда
лімен, Қазалы ауданының мерей
тойлық медалімен марапатталды. 

Өтеубай Қожақұлы – өнегелі 
отбасы иесі, бес бала өсіріп, олар
дан немерелер сүйіп отыр. Бүгінде 
жаңаша білім мен тәрбие беруге 
өз үлесін қосып келе жатқан үлгілі 
ұстаз, көрнекті ғалым.

Мен ағайдың ғылыми жетекші
лігімен диссертациямды сәтті қор
ғадым және ұстазымның батасын 
алып, жақсы тілегін естідім. 

Өтеубай Қожақұлы жақсы та
рихшы ғана емес, Мұқағали Ма
қатаевтың шығармашылығын жақ
сы көреді. Табиғатындағы тектілік, 
салсерілік ол кісінің тұлғасын 
ажар ландырып тұрады. Сөзі мен 
ісі әрқашан үйлесім тауып жата
тын жігерлі ұстаз. Әр істі шешуде 
тапқырлығымен, өжет тігімен ерек
шеленеді. Бастаған істі тия нақты 
аяқтайды. Әріптестеріне әр кез тү
сінушілікпен қарайтын се зім тал, 
мейірімді жан. 

Әдетте ұстаздың еңбегі оның 
шәкірттерінің жетістігімен баға ла
натыны белгілі. Өтеубай ағайдың 
шәкірттерінің ішінде ғылым кан
дидаттары, РhD докторлары, ау
дан әкімдері, қалалық және ау
дан дық білім бөлімі басшылары, 
мектеп директорлары көптеп кез
деседі. Олардың барлығы осы күн
ге дейін өздерінің тұлға бо лып 
қа лыптасуындағы Өтеубай Қо жақ
ұлының сіңірген еңбегі жайлы ай
тудан жалықпайды. Барынша қа
нағатшыл, қарапайым Өтеубай ағай 
– өзінен көмек сұрап келгендерге де 
қол ұшын созуға даяр тұратын кісі. 
Еңбекқор, талантты, нағыз патриот 
азамат. Кафедрада үлкендік жасап 
отыратын ақсақалдығы өз алды
на өнеге. Тарих ғылымына байла
нысты ісшаралардың барлығына 
сүбелі үлесін қосып келеді. 

«Жақсы сөзжарым ырыс» де
мекші ұстазыма зор денсаулық, мол 
бақыт, отбасына амандық, құтбе
реке тілеймін.

Бақытжан АХМЕТБЕК, 
Қорқыт ата атындағы 

Қызылорда университетінің 
аға оқытушысы, педагогика 

ғылымдарының магистрі, Та-
рих және қоғамдық ғылымдар 

академиясының академигі 

МЕРЕЙ

Сыр бойының тарих ғылымы саласында өз орны 
бар айтулы тұлға, ұстазым, тарих ғылымдарының 

докторы, профессор Өтеубай Қожақұлы 70 жасқа келді. 
Ол өзінің тынымсыз ізденісі, ғылымға шексіз құштарлығы, 
алға қойған мақсатын орындаудағы табандылығы 
арқасында тек қана Сыр бойына емес, Қазақ еліне 
белгілі ғалым болды. 

ҒЫЛЫМ 
ТЫНЫМСЫЗ 
ІЗДЕНІСТІ 
ТАЛАП ЕТЕДІ

Қызылорда облысының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ: 
1. «Қызылорда облысының мемлекеттік сатып 

алу басқармасы» мемлекеттік мекемесінің ережесін 
бекіту туралы» Қызылорда облысы әкімдігінің 2016 
жылғы 3 қарашадағы № 629 қаулысына келесі толық
тырулар енгізілсін:

көрсетілген қаулымен бекітілген «Қызылорда 
облысының мемлекеттік сатып алу басқармасы» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесінің Ережесінде:

15тармақ мынадай мазмұндағы 221), 222), 22
3), 224) тармақшалармен толықтырылсын:

«221) облыстың, облыс ауданының, облыстық 
маңызы бар қаланың мемлекеттік сатып алуды 
бірыңғай ұйымдастырушысы жүзеге асыратын та
уарлардың, жұмыстардың, көрсетілетін қызмет тер

дің тізбесі бойынша мемлекеттік сатып алуды ұйым
дас тырады;

222) Қызылорда облысының мемлекеттік бі лім 
беру ұйымдарында білім алушыларды тамақ тан
дыруды ұйымдастыру бойынша көрсеті летін қыз
меттерді, тауарларды сатып алуды айқындайды;

223) бюджеттік бағдарламалар әкімшілерінің 
және әкімдікке ведомстволық бағынысты заңды 
тұлғалардың мемлекеттік сатып алу жоспарларының 
және олардың орындалуының мониторингін жүзеге 
асырады;

224) Қызылорда облысы әкімдігі атынан:
мемлекеттік орган болып табылмайтын ведомст

волық бағынысты облыстық коммуналдық заңды 
тұлғаларға қатысты құрылтайшы ретінде; 

акциялары (қатысу үлестері) облыстық комму
налдық мүлікке жататын заңды тұлғаларға қатысты 
акционер (қатысушы) ретінде әрекет етеді.».

2. «Қызылорда облысының мемлекеттік сатып 
алу басқармасы» коммуналдық мемлекеттік мекемесі 
заңнамада белгіленген тәртіппен осы қаулыдан туын
дайтын шараларды қабылдасын. 

3. Осы қаулының орындалуын бақылау Қызыл
орда облысы әкімінің бірінші орынбасары Д.Е.Жа
налиновке жүктелсін.

4. Осы қаулы қол қойылған күнінен бастап қол
данысқа енгізіледі.

Қызылорда облысының 
              әкімі             Н.Нәлібаев
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«Қызылорда облысының мемлекеттік сатып алу басқармасы» мемлекеттік 
мекемесінің ережесін бекіту туралы» Қызылорда облысы әкімдігінің 

2016 жылғы 3 қарашадағы № 629 қаулысына толықтырулар енгізу туралы

Алты ай қыстан кейін көктемді 
асыға күтетініміз рас. Жер буса-

нып, тіршілікке жан бітіретін көктем 
бұл жолы қазақстандықтарды 

біраз әбігерге түсірді. Апат айтып 
келмейді. Сәуірдің басында тасқын 

еліміздің батысындағы Ақтөбе, Орал 
өңірлерінен бастау алып, аз уақытта 

бірнеше елді мекенді су шайып кеткен 
болатын. Тіршіліктің көзі санала-

тын табиғи ресурс шығынның көзіне 
айналарын кім білген? Сандарды 

сөйлетіп, бүгінгі күннің статистикасына 
үңіліп көрейік. Басындағы баспана-
сынан айырылған қазақстандықтар 

қалай күн көріп жатыр? Тілсіз жаудың 
бірнеше себебі анықталғанымен, сал-

дары қандай болмақ?

Сандар сөйлейді
Мамандардың сөзіне сенсек, қазір 

Абай, Павлодар, Қарағанды, Ұлытау, Ақ
мо ла және Қостанай облыстарында жағ дай 
тұрақталған. Аталған өңірлерде тұр ғын
дарды ауызсумен қамту, жарық және көлік 
қатынасын қалпына келтіру жұмыстары 
жүргізілуде. 26 сәуір күнгі ақпарат бойын
ша, ТЖ департаменті, жергілікті атқарушы 
органдар, ұйымдар мен тұрғындар су тас
қынына қарсы ісшараларды белсенді 
жүр гізуде. Су тасқыны кезеңінің басынан 
бері елді мекендердің көшелері мен аула 
аумақтарынан 759.000 текше метрден 
астам су сорылды, 252 мың метрден астам 
арық тазартылса, 291 мың дана қапшық 
дайындалды. 

24 сәуір күнгі мәлімет бойынша 4948 
жеке тұрғын үй, 1054 аула аумақ тары, 
17900 саяжай үй және 97 әртүрлі мақ
саттағы ғимарат су астында қалып отыр, 
119095 адам құтқарылып, эвакуа ция
ланған. Оның 344і мүмкіндігі шек теулі 
адам болса, 44731і – бала. Зардап шек
кендердің арасында 78630 адам ту ған
туыстарын паналауда, 31938 адам үйле
ріне оралды. Өкінішке қарай, Ішкі істер 
министрінің бірінші орынбасары Ма рат 
Қо жаевтың айтуынша, аталған та биғи 
апат кезінде 7 адам көз жұмды. Су тас
қынына байланысты адам өліміне әкел
ген қайғылы оқиға бірнеше өңірде болған. 
«Мысалы, Атырау облысында 4 адам, 
Түркістан облысында кішкентай бала 
суға батып кетті. 6 сәуір күні Атырау об
лысы Жылыой ауданындағы Құлсары 
қаласында 1974 және 2000 жылғы әкелі
балалы екі адамның ізтүссіз жоғалғаны 
да мәлім. 14 сәуір күні таңғы сағат 9да 
төтеншеліктер 1974 жылғы ер адамның 
мүрдесін су астынан алып шықты. Одан 
кейін 24 жастағы ер адамның мәйітін тап
ты. Ол жоғалып кеткен кісінің ұлы екені 
анықталды. Екі мүрде де тасқын судың 
1,5 метр терең тұсынан табылды. Әкелі
балалы құлсарылықтар өз үйінің маңында 
көз жұмған» деді Марат Қожаев.

Тасқын кезінде 8119 бас мал су ас
тында қалды, 26 елді мекен көлік қаты
насынсыз отыр. Осындай сындарлы сәтте 
гуманитарлық көмек көрсетіп, қаржылай 
қор ашып жатқандар да жоқ емес. Мә
селен, әуе, теміржол және автомобиль 
кө лігімен 5532,71 тонна гуманитарлық 
көмек жеткізілді.

Су тасқыны 
сейілмей тұр
ТЖМ су тоғандарына тәулік бойы мо

ниторинг жасауды жалғастыруда. Бүгінде 
өңірлерде су тасқынына қарсы ісшаралар, 
яғни, азаматтарды құлақтандыру, тасқын
ның салдарын жою жұмыстары жүріп жа
тыр. 

24 сәуірдегі ақпарат бойынша, су 
тасқынының екінші толқыны Қазақ стан
дағы 2 тас жолды шайып үлгерген. Бұл 
туралы Astana TV телеарнасы хабарлаған 
болатын. «ЕкатеринбургАлматы» тас жо
лының 686729 шақырымы Сарыкөл ауы

лы СҚО шекарасы аумағында көліктің 
барлық түрі үшін қозғалыс шектелді. Со
нымен қатар Қостанай облысында да су 
тасып жатқандықтан аталған тас жолдың 
729768 шақырымы Қостанай облысы ше
карасы мен Тоқсан би ауылы аумағында 
көліктің барлық түрінің қозғалысына тый
ым салынуда.

Өтемақы жыртықты 
жамай ма?
Орталық Азия өңірлік экономикалық 

ынтымақтастық бағдарламасының мәлі
метінше, Қазақстанда су тасқыны қаупі 
жер сілкінісі қаупінен әлдеқайда айқын. 
19902019 жылдар аралығында елде 150 
мыңнан астам адам су тасқынынан және 
36 мыңнан астам адам жер сілкінісінен 
зардап шекті. Ал экономикаға келтірілген 
шығын 350 миллион АҚШ долларын 
құраған.

Елде жойқын су тасқыны салдарынан 
зардап шеккен азаматтардың шығынын 
өтеу процесі жалғасуда. Үкімет бұл жұ
мыстарды Мемлекет басшысы Қасым
Жомарт Тоқаевтың тапсырмасы бойынша 
жүргізуде.

Арнайы құрылған өңірлік комис сия
ларға бүгінде 16 862 өтініш келіп түскен. 
20 сәуірдегі жағдай бойынша 8814 отбасы 
жалпы сомасы шамамен 3,2 млрд теңге 
болатын 100 АЕК көлеміндегі біржолғы 
төлем, 2 мыңнан астам отбасы кел тірілген 
материалдық шығын үшін 1 млрд теңгеге 
жуық өтемақы алды. Мал шығыны үшін 
берілген өтемақының жалпы сомасы 89 
млн теңгеге жетті. Қазір зардап шеккен 
өңірлерде 3210 тұрғын үй тексеріліп, 
олардың 1969ына бағалау жүргізілді. 311 
үйге жөндеу жұмыстарын жүргізу үшін 
447 млн теңгеден астам қаржы бөлінуде, 
35 отбасыға ескі үйдің орнына жаңа баспа
на және пәтерлер берілді.

Өнеркәсіп және құрылыс министрі 
Қанат Шарлапаев су тасқынынан зардап 
шеккен азаматтарға төленетін өтемақы 
қолмақол берілмейтінін атап өтті.

– Мемлекет ешқандай қаражатты еш
кімге қолмақол бермейді. Әр адам әр
түрлі. Қоғамда жауапкершілігі бар немесе 
жауапкершілігі жоқ адамдар бар. Қазіргі 
таңда үйді қайта салу үшін қолға қаражат 
берсек, ол адам басқа мақсатына жұмсаса, 
қыста қиналған адамдарды не істейміз? 
Сондықтан мемлекеттің шешімі осындай.

Зардап шеккендерде екі таңдау бар. Не 
үйді қайтып тұрғызады, болмаса әкімдік 
арқылы екінші нарықтан пәтерлер алады. 
Бірақ жөндеу жұмыстарын әкімдік пен 
құрылыс компаниялары жасайды. Әкімдік 
шешімі бойынша тек бірнеше өңірде 
қолға қаражат береміз. Бұл тек жөндеу 
жұмыстарына ғана, – деді Қ.Шарлапаев 
Үкіметтің баспасөз мәслихатында.

Айта кетейік, Қазақстанда су тасқыны 
туралы барлық қажетті ақпаратты жи
нақ тайтын qoldau.gov.kz ресурсы іке қо
сылды. Ресурстың соңғы ақпаратына сү
йенсек, Ақмола, Қостанай және Павлодар 
облыстарында 49 отбасыға қираған бас
паналарының орнына үйлер мен пәтер лер 
берілді.

Президент «Апатты ортақ жеңуіміз 
көпке созылмайды. Судың көп бөлігі тар
тылған соң, бұзылған аумақтарды қалпына 
келтіру жұмыстары басталады. Ең алды
мен азаматтарымыздың шығыны өтеледі, 
тұрғын үй құрылысы басталады, пәтерлер 
бөлінеді, қираған инфрақұрылымдар 
жөн деледі. Біз осы жанжақты зерттеу
лерге қысқа уақыт бөлдік. Бірге қол 
жеткізе алатынымызға сенімдімін» деді. 
Сондайақ басталатын кешенді құры
лыс жұмыстары азаматтар үшін жаңа 
мүмкіндіктер тудыратынын алға тартты. 
Бұл ретте зардап шеккен азаматтардың 
экономикалық әлеуеті жоғары және 
экологиялық жағдайы жақсы елді мекен
дерге көшіп кетуіне мүмкіндік туып отыр.

Дина БӨКЕБАЙ,
«Сыр бойы»

ТАСҚЫНҒА – ТОСҚЫН

СЕРГЕЛДЕҢГЕ 
САЛҒАН ТАСҚЫН СУ

ҚР Экология және табиғи ре
сурстар министрлігі мен «Қа зақ
стан Ғарыш Сапары» АҚ ара
сында қалдықтар орналасқан 
жер лерді қашықтан зондтаудың 
ға рыштық түсірілім қызметі 
бойын ша келісімшарт жасалып, 
со ған сәйкес 2018 жылдан бастап 
қала маңындағы 50 шақырым 
бел деуде орналасқан бейберекет 
қал дық орындарын жою көздел
ген еді.

Былтыр аталған ғарыштық 
мо ниторинг нәтижесінде 74 рұқ
сатсыз қалдық орны анықта лып, 
өңір республикада алғаш қы лар
дың бірі болды. Қысқа мер зімде 
анықталған қалдық тар ды эколо
гия департаменті жер гілікті ат қа
рушы органдарымен бірлесе оты
рып толықтай жойды.

– Департаменттің заңсыз қал
дық орындарын болдырмау жө
ніндегі жұмысы нәтижесіз емес. 
Рұқсатсыз тасталған қалдық 
орындары жыл сайын азаю
да. Атап айтқанда, 2018 жылы 
240 орын, 2019 жылы 228 орын, 
2020 жылы 136 орын, 2021 жы
лы 105 орын, 2022 жылы 99 
орын анықталса, 2023 жылы 74 
рұқсатсыз қалдық орны табылған. 
Бұл сандар қалдыққа қа тысты 
көрсеткіштің жылдан жыл ға азай
ып келе жатқанын көр сетсе де, 
тұрғындар арасында үйреншікті 
қоқыс алаңдарын қал дыққа тол
тыру тоқтамай келеді.

Бүгінгі күні Қы зылорда облы
сы стихиялық қал дық орындарын 

жою жө нінде атқарылған шара
лар нә ти жесі бойынша аймақтар 
көрсет кішінде алғашқы орында 
тұр. Бірінші ретте заңсыз қалдық 
орындарының түзілуін болдыр
мауға бағытталған ісшара лар
ды жүйелі түрде жүзеге асыру 
да біздің құзырымызда, – дейді 
облыс бойынша экология депар
таменті мемлекеттік эколо гиялық 
бақылау бөлімінің басшысы Әлі
шер Шамкенов.

Айта кетейік, департамент қа
ла аумағындағы заңсыз қалдық 
орындарын анықтау мақсатында 
рейдтік ісшараларды тұрақты 
ұйымдастырып келеді. Нәти же
сінде тиісті әкімдіктерге қал дық
тан тазарту, бүлінген жерді қайта 
қалпына келтіру туралы мәселе 
қойып, жергілікті атқарушы ор
гандар жедел түрде тазартуда. 
Оның айтуынша, қалдыққа кө
мілген жеке жер иелеріне әкім
шілік шара көріліп, тіпті, 10 АЕК 
көлемінде айыппұл салынады. 
Оған қарамастан қала тұр ғын
дарының қалдық тастау мә де
ниеті қалыптаспай келеді.

Сонымен қатар көктемгі көр
кейтукөгалдандыру және сани
тарлықтазалық сенбіліктері 
облыс көлемінде тұрақты түр
де жүр гізілуде. Осы ретте тұр
ғындарды барша мыз ға ортақ қала 
тазалығын сақ тап, Сыр өңірінің 
табиғатын қор ғауға шақырамыз. 

Дина БӨКЕБАЙ,
«Сыр бойы»

БЕЙБЕРЕКЕТ ҚАЛДЫҚ 
ҚОРШАҒАН ОРТАНЫ 
ЛАСТАЙДЫ

Қалдық қоршаған ортаны ластайды. Жер бетіндегі зиян-
ды заттардың  жинақталған массасы топырақ жамылғысына, 

өсімдіктерге, жерүсті және жерасты суларына жағымсыз әсерін 
тигізеді. Қоқыс жанған кезде атмосфераға өте көп улы зат-

тар бөлініп, тыныс жүйесі аурулары мен репродуктивті және  
иммундық жүйелердің ауытқуларына да әкеліп соғуы мүмкін.
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САН САЛА

«ҚАЙСАРДЫҢ» 
АЛҒАШҚЫ 
ЖЕҢІСІ

Қызылордалық «Қайсар» өткен сенбіде өз 
алаңында Алматының «Қайратын» қабылдады. 

Төрт тур бойы жеңіс кілтін таба алмаған 
жерлестеріміз бұл жолы жанкүйер көңілінен 

шығатын ойын өткізді. Тәжірибелі қарсыласын 
қапы қалдырып, биылғы біріншіліктегі алғашқы үш 

ұпайына қол жеткізді.

Қызылордалық футболшылар алғашқы үш тур-
да бірде-бір ұпай ала алған жоқ. Оның екеуінде өз 
алаңында қарсыластар ығына жығылды. Бұл жергілікті 
жанкүйерлер тарапынан реніш туғызғаны жасырын емес. 
Оған команда басшылығы «Әзірге футболшылар ара-
сында түсінбеушілік бар. Олардың көбісі клубқа биыл 
қосылды. Алдағы ойындарда ұпай олжалауға күш сала-
мыз» деген уәдесін бергенін білеміз. Турнир кестесінде 
он үшінші орында тұрған «Қайсар» үшін жеңіс ауадай 
қажет екені анық еді.

Доп додасының дүбірі естілген сәтте «Қайрат» 
басшылығы чемпион атағын жеңіп алуға күш салатынын 
жеткізді. Әрине, оған барлық мүмкіндік бар. Өз шәкірттері 
мен тәжірибелі легионерлер команда құрамына енгізілді. 
Десе де алты турдан кейін жағдайы мәз емес. Небәрі сегіз 
ұпаймен турнир кестесінің бел ортасында тұр. 

«Қайсардың» бас бапкері Виктор Кумыков алғашқы 
минуттан жергілікті түлектерден Думан Нәрзілдаев, Ел-
жас Алтынбеков, Өркен Махан сынды футболшыларға 
сенім артты. Сондай-ақ олардың қатарына бұдан бұрын 
негізгі құрамда алаңға шықпай жүрген Горан Милой-
ко қосылды. Қалғаны «Қайсар» сапында тұрақты түрде 
ойындарға қатысып жүрген футболшылар еді. Ал 
қарсылас ұжымда Жоао Паоло, Элдер Сантана, Виктор 
Васин секілді шетелдік шеберлер және «Қайраттың» ака-
демиясында тәрбиеленіп шыққан жас таланттар жасыл 
алаңға шықты.

Алғашқы минуттан қос команда ашық шабуылға 
көшті. Екеуінің де есеп ашатын бірнеше мүмкіндігі 
болды. Бірінші кезеңде «Қайсар» сапынан Өркен Ма-
хан қақпашымен бетпе-бет шығып, өз мүмкіндігін мүлт 
жіберіп алды. Ал алматылық клубтың өткір шабуылына 
қызылордалық шабуылшылар тойтарыс берді.

Екінші кезеңде де ойын барысы дәл осылай өрбіді. 
Соған қарамастан таблодағы есепке өзгеріс енген жоқ. 
Төреші қосқан қосымша бес минут түгесілер тұста 
«Қайсар» шабуылшысы Айбар Жақсылықов алматылық 
қақпашы Данил Устименконың өрескел қателігін пай-
даланып, жаңа командасы сапындағы алғашқы голын 
соқты.

Осылайша қызылордалық команда биылғы 
біріншіліктегі алғашқы жеңісін тойлап, турнир кестесінде 
он бірінші орынға көтерілді. Енді жерлестеріміз алдағы 
ойынын 5 мамырда сырт алаңда Қарағандының «Шах-
тер» командасына қарсы өткізеді.

Әділжан ҮМБЕТ, 
«Сыр бойы»   

ФУТБОЛ

«Сыр бойы» газетінің 
95 жылдығы аясында 

«Сыр медиа» ЖШС және 
Қазақстан Журналистер 

одағы облыстық филиалының 
ұйымдастыруымен ҚР 
Мәдениет қайраткері, 

Қазақстан Журналистер одағы 
сыйлығының лауреаты, белгілі 
қаламгер Оразбек Мақсұтұлын 
еске алуға арналған бильярд

тан турнир өтті. 

Жиынға облыстық қоғамдық 
даму басқармасы басшының орын-
басары Артур Қамбаров, «Сыр 
медиа» ЖШС директорының мін-
дентін атқарушы Марат Аралба-
ев, облыстық «QYZYLORDA» 
те ле арнасының басшысы Нұрбек 
Әмиша және сала қызметкерлері 
мен қаламгердің туыстары қа-
тыс ты.  Шара барысында Оразбек 
Мақ  сұтұлының қызметтес әрі за-
ман дас достары естелік айтып, 
оның кәсіби қыры мен адами 
бол мысы туралы толымды пікір 
білдірді. 

– Оразбектің таным-түсінігі, 
қаламгерлік қабілеті қарымды 
еді. Әрбір ізденісі жүйелі еңбекке 
құрылғанымен құнды болатын. 
Бүгінгі буын үлгі аларлық кә сіби 
дағды, шығармашылық әле ует 
ерек сезілетін. Сондықтан қа-
ламгерді қатарластар ғана емес, 
жас өрен де ерекше қадірлеп, 
есі мін ұлықтап келеді, – деді Қа-
зақстанның Құрметті журналисі 
Қайырбек Мырзахметұлы.

Журналистер арасында ұйым-
дастырылған додада түрлі БАҚ 
өкілі бой көрсетіп, өзара мық-
тыны анықтады. Тастаяқ тарты-
сында үміткерлер жеребе арқылы 
жұпталып, басым түскені жеңіске 
жақындады. 

Сайыс қорытындысы бойынша 
III орынды «Сыр бойы» газетінің 
бөлім басшысы Дүйсенбек Аяш-
ұлы, II орынды баспахана мама-
ны Шыңғыс Бекішов иеленсе, I 
орын «QYZYLORDA» телеар-
на сы ның тілшісі Қозы Көрпеш 
Жа саралұлына бұйырды. Жеңім-
паздарға қаржылай сыйлық та-
быс талды.

Жиын соңында Оразбек Мақ-
сұтұлының отбасы мүшелері сөз 
сөйлеп, баласы Берік Оразбекұлы 
мен бауыры Орынбасар Әділов 
турнирге қатысушы ларға алғыс 
білдірді.

Турнирге «Альбион» демалыс 
кешені, Мұхит Кәрімбаев, Бауыр-
жан Елеусінов, Бақыт Қаюмов, 
Қуаныш Әжі беков сынды О.Мақ-

сұтұлының замандастары мен 
інілері демеушілік жасады.

Белгілі журналист Оразбек 
Мақсұтұлының еңбек жолын ес ке 
тү сірсек, ол ұзақ жыл бойы Сыр-
дария аудандық газетінде, об лыс -
тық телерадиокомитетте, об лыс-
тық «Сыр бойы» газетінде қыз мет 
еткен. 

1996 жылдан бастап өмірінің 

соңына дейін «Сыр бойы» газеті 
бас редактордың бірінші орынба-
сары болды. 

Талантты журналисті ұрпақ 
жадында жаңғыртуды мақсат ет-
кен БАҚ өкілдері арасындағы би-
льярд турнирі биыл бесінші мәрте 
өткізілді.

«СБ» ақпарат

ЖУРНАЛИСТЕР 
БИЛЬЯРДТАН 
БАҚ СЫНАДЫ

76 жастағы Қыпшақбай Қалма-
хановты дәрігерлер шұғыл түрде 
ауруханаға жатқызды. МРТ және КТ 
зерттеу кезінде бел омыртқасында 
экстрадуральді ісік анықталды. Па-
циентке ота жасалды. Ісік қатерсіз. 
Енді ақсақал өз аяғымен жүріп жүр.

– «Тәжірибелі дәрігерлер қазір 
жоқ, болса да, таныс арқылы ота 
жа сайды» деп жиі естиміз. Бірақ 
олай емес екен. Осы күнге дейін хи-
рург Шынжырбай Оразмаханұлы 
ту  ралы білмедім. Оған және оның 
жұмыс тобына кәсібилігі үшін мың 
алғыс! Мұндай күрделі ота маған 
тегін жасалды. Осындай мықты дә рі-
герлеріміз көп болсын, – дейді Қ.Қал-
маханов.

Жыл сайын облыстың нейрохи-
рургтары ми мен жұлынға 150-ге жуық 
ота жасайды. Дәрігерлер еліміздің 
жетекші нейрохирургтарының, шет-
елдік мамандардың шеберлік сы-
ныптарына қатысып, кәсіби дағ ды-
ларын жетілдіреді. Бөлімше жаңа 

жабдықтармен, құралдармен толық-
тырылған.

Дәрігерлер атап өткендей, мұның 
барлығы денсаулық сақтау саласын 
дамытудың және МӘМС жү йе сіндегі 
қаржыландырудың ық палы.

– Біз мұндай оталарды әлі жа са-
маған кезде пациенттеріміз шетел-
дік мамандарға жүгінуге мәж бүр 
болды. Мысалы, Израильде омырт-
қаға ота 25-50 мың доллар тұра ды. 
Қазақстанда 2,5 млн теңге. МӘМС ая-
сында сақтандырылған па циент терге 
осындай оталарды, диаг  ностикалық 
тексерулерді тегін жүр гіземіз, – деп 
атап өтті жоғары санат ты дәрігер, 
ҚР Денсаулық сақ тау үздігі, нейро-
хирургия бө лім  шесінің меңгерушісі 
Шынжырбай Оразмаханұлы.

Биыл аймақта нейрохирургиялық 
оталарға әлеуметтік медициналық 
сақ тандыру қорынан 178 млн теңге 
бөлінді.

«СБ» ақпарат

Көпбейінді облыстық 
аурухананың нейрохирургия 

бөлімшесінде жыл сайын мыңға 
жуық пациент емделуде, оның 
алты жүзіне ота жасалады. Ең 

күрделілерінің бірі – ми мен 
жұлындағы ісікті алу.

ДЕНСАУЛЫҚ

НЕЙРОХИРУРГТАР 
ОМЫРТҚАДАҒЫ 
ІСІКТІ АЛЫП 
ТАСТАДЫ

Хабарландыру
«Сырдария-1» КС» ЖШС  2024 жылдың  10  мамыр күні 

сағат 11:00-де Қызылорда қаласы, Қонаев көшесі, №33  ме-
кенжайда серіктестік қатысушыларының жалпы жиналысы 
өткізілетінін хабарлайды.

Күн тәртібінде:
1. Серіктестіктің Жарғылық қорын көбейту, Жарғысына 

өзгерістер мен толықтыруларды енгізу, бекіту туралы.
2. Серіктестіктің қатысушылары үлестерін азайту/көбейту, 

жаңадан қабылдау/шығару,  несие лимитін бөлу, Жарғылық 
ка питалын бекіту және осы өзгерістерді серіктестіктің Жар-
ғысына, Құрылтай шартына енгізу, уәкілетті органға тіркеу 
туралы.

3. Серіктестіктің ішкі нормативтік құжаттарына өзгерістер 
мен толықтыруларын бекіту туралы.

Сонымен қатар құрылтайшыларға күн тәртібіне қосатын 
ұсыныс-пікірлеріңіз бар болса жиналыс ашылғанға дейін 
3 күн ішінде серіктестікке ұсынуларыңызды, жиналысқа 
міндетті түрде қатысуларыңызды сұраймыз.

«Сырдария-1» КС» ЖШС  әкімшілігі. 
(БИН: 040 540 001 348)

Хабарландыру
«Транс Азия Констракшн» 

жауапкершілігі шектеулі се-
ріктестігі  2024 жылдың 29 
мамыр күні жергілікті уақыт 
16.00-де серіктестік  мү ше-
лерінің кезекті жиналысы Қы-
зылорда қаласы, Е.Кө шербаев 
көшесі, 94  үйде  өтетінін ха-
барлайды.

 Күн тәртібінде:
1. Серіктестіктің 2023 

жыл ғы  қаржы-шаруашылық 
қыз меті жөнінде  есеп беруі

2. Ревизиялық комиссия-
ның есеп беруі

3. Әртүрлі.

Алдағы айда ауаның орташа айлық темпе-
ратурасы +21 +23 градус болады деп күтілуде, 
яғни нормадан +1 градусқа жоғары. Бұл ту-
ралы өңірлік коммуникациялар қызметінде 
өткен брифингте «Қазгидромет» РМК облыс 
бойын ша филиалының бөлім басшысы Әйгерім 
Жөкелова хабарлады.

– Мамырдың бірінші онкүндігінде ауа тем-
пературасы түнде +7 +12 градустан +12 +17 
градусқа дейін, күндіз +23 +28 градустан +28 
+33 градусқа дейін, облыстың оңтүстігінде 
+37 градусқа дейін жоғарылайды. Онкүндіктің 
соңында ауа температурасының төмендеуі бол-
жанады.

Екінші онкүндікте ауа температурасы 
түн де +5 +10 градусқа дейін, облыстың оң-
түсті гінде +13 градусқа дейін, күндіз +23 +28 
градусқа дейін, облыстың солтүстік-батысында 
+20 градусқа дейін төмендейді. Онкүндіктің 
ортасында ауа температурасы түнде +17 
+22 градусқа дейін, күндіз +35 +40 градусқа 
дейін, облыстың оңтүстігінде +43 градусқа 

дейін жоғарылайды деп күтілуде. Онкүндіктің 
соңында ауа температурасының түнде +10 +15 
градусқа дейін, күндіз +26 +31 градусқа дейін 
төмендеуі болжануда.

Үшінші онкүндікте ауа температурасының 
түнде +15 +20 градустан +10 +15 градусқа 
дейін, күндіз +31 +36 градустан +26 +31 
градусқа дейін, облыстың оңтүстігінде түнде 
+23 градустан +18 градусқа дейін, күндіз +39-
дан +34 градусқа дейін ауытқуы болжанады, – 
деді ол.

Маманның айтуынша, жауын-шашынның 
айлық мөлшері облыстың басым бөлігінде 
нормадан аз, облыстың батысында норма ша-
масында болмақ. Жаңбыр, найзағай бірінші 
онкүндіктің соңында және үшінші онкүндіктің 
ортасында күтіледі. Шаңды дауыл бірінші 
онкүндіктің ортасында, екінші онкүндіктің 
соңында және үшінші онкүндіктің ортасында 
болжанады. Жел 15-20 м/с ай бойы жиі күтіледі.

«СБ» ақпарат

Мамыр айында ауа райы 
қандай болады?
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